
 
 

 

Institución Educativa N° 0034 – Nuevo Piura 

 
Nuevo Piura, 06 de enero del 2021 

. 
 

 
OFICIO N° 01-2021-D-I.E. N° 0034-NP. 
 
SEÑORA:         DRA. MARÍA CAROLINA PEREZ TELLO 
                          DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO 
 
SAN JOSÉ DE SISA. 
 
 
 
ASUNTO:          REMITE RESOLUCIÓN DIRECTORAL DE INTEGRANTES  
                           DE LA APAFA Y DEL CONEI.         

 
 
                          Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo, para 
saludarle muy cordialmente a nombre de la Institución Educativa N° 0034- 
Nuevo Piura y al mismo tiempo hacerle de su conocimiento que adjunto al 
presente, estoy remitiendo La  Resolución Directoral de los Integrantes de la 
APAFA y del CONEI  correspondiente al Año Escolar 2021, de la Institución 
antes mencionada. 
 
  
                            Es propicia la oportunidad, para expresarle las muestras de mi 
especial consideración y estima personal.     
 
 
 
                                                   Atentamente. 

 
  
 
 

 
 

 



 
Unidad de Gestión Educativa Local El Dorado 
Institución Educativa N° 0034 – Nuevo Piura 

 

Resolución Directoral de la Institución Educativa Nº 0034 

Nuevo Piura 
Nuevo Piura, 21 de diciembre del 2020  

 

R.D. Nº 004 – 2020 – D-I.E. Nº 0034-NP 

 

VISTO: 

           El Acta de conformación del Consejo Directivo de  APAFA correspondiente al año lectivo 2021 de la Institución 

Educativa N° 0034 – Nuevo Piura, de fecha 20 de diciembre del año 2020. 

CONSIDERANDO:  
           La necesidad de contar con la participación activa de los agentes educativos como es el Consejo Directivo de 

APAFA, ya que ellos son los aliados de la Institución Educativa, teniendo en cuenta que participan en el proceso educativo 

de sus hijos, colaboran en las actividades educativas, fomentan las buenas relaciones humanas, velan por la mejora de 

los servicios de equipamiento e infraestructura, cooperan con la Institución para salvaguardar la seguridad e integridad 

física de los estudiantes, participar en la adquisición de bienes y servicios, entre otras funciones y que para ello se 

requiere de la aprobación respectiva; en tal sentido, 

SE RESUELVE: 

Art. Primero. Reconocer la Resolución Directoral de conformación del Consejo Directivo de APAFA correspondiente 
al año lectivo 2021 de la Institución Educativa N° 0034 – Nuevo Piura, que es de la siguiente manera: 

CONSEJO DIRECTIVO DE  APAFA DE LA I.E. 0034 – NUEVO PIURA 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

PRESIDENTE PASCUAL GUERRERO MONTALVAN 42630093 

SECRETARIA FLOR MARIA HERNANDEZ LOPEZ 46683570 

TESORERA RICARDA GUERRERO MONTALVAN 47105300 

VOCALES JOSE CARLITOS GARCIA HUAMAN 48323579 

ROSALY YAMO HERNANDEZ 48751463 

FISCAL NELCIDA VELASQUEZ CORDOVA 48689285 

 

Art. Segundo. Remitir copia de la presente resolución a la UGEL El Dorado para su conocimiento. 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.  

 

                                        



 
Unidad de Gestión Educativa Local El Dorado 
Institución Educativa N° 0034 – Nuevo Piura 

Resolución Directoral de la Institución Educativa Nº 0034 

Nuevo Piura 
Nuevo Piura, 21 de diciembre del 2020  

 

R.D. Nº 005 – 2020 – D-I.E. Nº 0034-NP 

VISTO: 

           El Acta de conformación del CONEI correspondiente al año lectivo 2021 de la Institución 

Educativa N° 0034 – Nuevo Piura, de fecha 20 de diciembre del año 2020. 

CONSIDERANDO:  

           La necesidad de contar con un documento técnico administrativo de muchísima 

importancia, ya que en ello participan los aliados de la Institución Educativa, teniendo en cuenta 

las tres funciones básicas que son la participación,  concertación y vigilancia  y que para ello 

se requiere de la aprobación respectiva; en tal sentido, 

SE RESUELVE: 

Art. Primero. Reconocer la Resolución Directoral de conformación del CONEI 

correspondiente al año lectivo 2020 de la Institución Educativa N° 0034 – Nuevo Piura, que es 

de la siguiente manera: 

CONEI DE LA I.E. 0034 – NUEVO PIURA 

N° DE ORD. INTEGRANTES ESTAMENTOS 
REPRESENTADOS 

01 JORGE ALBERTO VÁSQUEZ DEL AGUILA DIRECTOR I.E 

02 FRANKLIN AYOVI CORRALES VELASQUEZ  ALUMNO 

03 NELCIDA VELASQUEZ CORDOVA MADRE DE FAMILIA 

 04 PASCUAL GUERRERO MONTALVAN AUTORIDAD LOCAL 

 

Art. Segundo. Remitir copia de la presente resolución a la UGEL El Dorado para su 

conocimiento. 

                                            REGISTRESE Y COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

 

 


